
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. 7 Veneto Welfare

N. 416  DEL 14/10/2024

OGGETTO: Approvazione e definizione dei nominativi della commissione giudicatrice  per
la valutazione delle domande pervenute per la partecipazione al Bando ``Arsenale
Welfare``   

Il Dirigente U.O. 7 Veneto Welfare

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 416 del 14/10/2024

Il Dirigente
U.O. 7 Veneto Welfare

Il DIRETTORE GENERALE
(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Approvazione e definizione dei nominativi della commissione giudicatrice
 per  la  valutazione  delle  domande  pervenute  per  la  partecipazione  al  Bando
``Arsenale Welfare``   

Note per la trasparenza: con il  presente provvedimento si approvano i nominativi  della  
commissione per la valutazione delle domande pervenute per la partecipazione al Bando  
"Arsenale Welfare".

IL DIRETTORE U.O. 7 Veneto Welfare

Premesso che:

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 31/1998, quale ente stru

mentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dotato di au

tonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in conformità alla 

programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento delle 

funzioni di cui all’art. 13 della L.R. n. 3/2009;

- l’art. 55 della L.R. n. 45/2017 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2018” ha istituito 

presso Veneto Lavoro, nelle more dell’attivazione dell'ente regionale, Veneto Welfare di cui 

alla L.R. n. 15/2017 "Interventi per lo sviluppo della previdenza complementare e del welfa

re integrato regionale del Veneto", l’U.O. Veneto Welfare, resa operativa con la D.G.R. n. 

263/2018.

Considerato che:

- la L.R. n. 15/2017 ha definito in materia organica una politica finalizzata a dare maggiore 

impulso allo sviluppo della previdenza complementare di natura collettiva e in generale ai 

sistemi di welfare integrato, al fine di garantire ai cittadini migliori condizioni e prospettive di 

sicurezza economica e sociale; 

- l’art. 2 della L.R. n. 15/2017, al fine di tutelare le esigenze dei fruitori dei servizi di welfare 

integrato, prevede l’istituzione di un sistema di accreditamento delle forme collettive di wel

fare, che rispettino determinati requisiti;

- l’art. 15 della D.G.R. n.119/2020 ha statuito che in attesa della costituzione di Veneto Wel

fare, le relative funzioni e le competenze previste dalla suddetta delibera vengano esercita

te da Veneto Lavoro; 

- il D.D. n. 325/2020 ha proceduto alla redazione e alla definizione delle modalità operative 

per l’iscrizione nell’Elenco regionale  e per la  verifica delle  condizioni  di  accreditamento, 

nonché le attività di monitoraggio e valutazione.

Visto:

- l’art. 8 della L.R. n. 31/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 della L.R. n. 3/2009 

che ne definisce le funzioni e attività;



- l’art. 15 della L.R. n. 3/2009 e l’art. 6 del Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro, che 

definiscono i compiti del Direttore;

- il D.D. n. 43/2024 relativo all’adozione definitiva del Regolamento organizzativo di Veneto 

Lavoro a seguito modifiche; 

- l’art. 7 c.6 e segg., del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

- la D.G.R. n. 1105/2021 con cui è stato nominato il Direttore dell’Ente secondo quanto pre

visto dall’art.15 della L.R. n. 3/2009 e s.m.i..

Richiamato:

- il D.D. n. 78/2023 “Adozione del “Piano annuale delle attività 2024” ai sensi dell`art. 13, 

comma 3, L.R. 3/2009 e s.m.i., nello specifico riguardo all’U.O.7, Veneto Welfare, ha previ

sto l’implementazione dell’attività dell’Osservatorio sul Welfare.

Considerato che l’obiettivo di Veneto Welfare è promuovere la costruzione di un vero e 

proprio modello di welfare integrato regionale attraverso l’informazione e l’assistenza qualifi

cata coinvolgendo e sensibilizzando vari stakeholder anche attraverso studi e ricerche, so

prattutto a seguito della pandemia Covid-19, che ha dimostrato come sia necessario ripen

sare il  sistema di welfare per far sì che esso diventi la chiave di nuove occasioni di svilup

po.

Evidenziato che:

- per le attività di analisi, monitoraggio e ricerca sviluppate dall’U.O.7 Veneto Welfare, vi è la 

necessità di disporre di informazioni e conoscenze aggiornate sulla tematica del welfare;

- attraverso l’art 4 della L.R. 15/2017, che attribuisce a Veneto Welfare la competenza di ef

fettuare studi e ricerche.

Considerato che:

- con Determinazione n. 254 del 21/06/2024 è stato approvato il bando di concorso per l’as

segnazione del premio tesi di laurea e master di II livello sulle tematiche del welfare “Arse

nale Welfare - 2024”- prima edizione;

- si ritiene  opportuno dotarsi di una commissione di valutazione, per poter procedere alla 

valutazione delle candidature che che sono pervenute a protocollo interno di Veneto Lavoro 

per la partecipazione al Bando tesi di laurea “Arsenale Welfare – 2024”;

- l'incarico sarà a titolo gratuito.

Precisato che:

 con Bando approvato con Determinazione n. 254 del 21/06/2024 è stato deciso che i 

membri della commissione saranno professionisti esperti del settore, in particolare il Di

rettore in qualità di presidente, personale esperto di Veneto Lavoro o della Regione del 

Veneto, docenti esperti nelle suddette materie e un giornalista;

 i professionisti scelti quindi sono i seguenti:

- Barone Tiziano - presidente giuria;

- Barazzuol Monia – componente;

- Romano Santo – componente;

- Santoni Valentino – componente;



- Massagli Emmanuele – componente;

- Ganz Barbara - componente.

Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

DETERMINA

- di valutare come definitivi i nominativi succitati in quanto idonei ed esperti nelle materie 

previste da bando e di confermarli come membri effettivi della giuria;

- di disporre che le funzioni di segreteria saranno svolte da personale di Veneto Lavoro;

- di dare atto che il seguente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secon
do quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. in relazione alla tipologia del provvedimen
to.

Il Direttore
U.O. 7 Veneto Welfare

Tiziano Barone
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 416  DEL 14/10/2024

OGGETTO: Approvazione e definizione dei nominativi della commissione giudicatrice  per
la valutazione delle domande pervenute per la partecipazione al Bando ``Arsenale
Welfare``   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

15/10/2024. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 7 VENETO WELFARE

Barone Tiziano
(firma digitale)


		2024-10-15T09:26:21+0200
	BARONE TIZIANO




